
Zákon	o	úřednících	územních	samosprávných	celků	pro	obce	prakticky

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny

Termín

2.10.2025 	 	

Online	seminář Živé	vysílání	sledujete	online	z	domova	či	kanceláře.	S
lektorem	komunikujete	formou	chatu	nebo	pomocí
mikrofonu.

Cena	bez	DPH

3	970,00	Kč
4	803,70	Kč	s	DPH

Profil	lektora

Slávka	Kopačková

Právnička	s	dlouholetou	praxí	z	prostředí	obcí,	se	zkušenostmi	z	oblasti	práva	občanského,	pracovního,	správního	a
dalších,	se	kterými	se	obce	setkávají.	Mnoho	let	se	věnuje	odborné	lektorské	a	publikační	činnosti.

Pracovní	poměr	úředníků	územních	samosprávných	celků	se	kromě	zákoníku	práce	řídí	také	zákonem	č.	312/2002	Sb.,	o
úřednících	územních	samosprávných	celků.	1.	1.	2025	nabyla	účinnosti	dlouho	očekávaná	novela	tohoto	zákona.

Cíl	semináře
Účastník	semináře	se	seznámí	se	všemi	změnami,	které	od	1.	1.	2025	přinesla	novela	zákona	o	úřednících	územních	samosprávných	celků,	a	to
přehledně,	společně	s	doporučením,	jak	tyto	změny	implementovat.		Nejvýznamnější	a	dlouho	připravovanou	změnou,	se	kterou	se	účastník
podrobně	seznámí,		jsou	změny	ve	vzdělávání	úředníků.	To	je	z	hlediska	cíle	a	účelu	zákona	o	úřednících	územních	samosprávných	celků
klíčové	pro	kvalitní	výkon	samostatné	i	přenesené	působnosti.	

Komu	je	seminář	určen
Seminář	je	určen	všem	úředníkům	územních	samosprávných	celků,	vedoucím	zaměstnancům,	personalistům,	tajemníkům,	starostům,
zastupitelům.	

Program
Živé	vysílání	9:00	-	13:00	hod.

Úředník	–	jeho	postavení	dle	platné	právní	úpravy,	vysvětlení	základních	pojmů
kdy	je	zaměstnanec	úředníkem,	stanovení	pracovních	míst	obsazovaných	úředníky
vztah	právní	úpravy	zákoníku	práce	a	zákona	o	úřednících
vedoucí	úředník	a	vedoucí	úřadu

Novela	zákona	o	úřednících	územních	samosprávných	celků
příprava	a	proces	novelizace
účinnost	novely	a	její	dopady	do	praxe
obsah	novely

Změny	v	právní	úpravě	–	jejich	vysvětlení	a	praktické	doporučení
úředník	–	pozitivní	a	negativní	vymezení
změny	v	předpokladech	pro	vznik	pracovního	poměru	úředníka	a	v	procesu	výběru	vhodného	uchazeče	na	pozici	úředníka
změny	v	ustanoveních	o	pracovním	poměru	úředníka
změny	v	právní	úpravě	vzdělávání	úředníků

Změny	v	právní	úpravě	vzdělávání	úředníků	–	jejich	vysvětlení	a	praktické	doporučení
způsoby	prohlubování	vzdělávání
orgány	oprávněné	poskytovat	prohlubování	vzdělávání	–	vzdělávací	instituce
plán	vzdělávání	nově
vstupní	vzdělávání	a	zkouška	vstupního	vzdělávání
zkouška	zvláštní	odborné	způsobilosti

EDUZONE,	s.r.o.	|	info@eduzone.cz	|	+420	602	156	391	|	www.eduzone.cz	|	U	státní	dráhy	252/8,	Praha	6

mailto:info@eduzone.cz
callto:+420%20602%20156%20391
http://www.eduzone.cz/


akreditace	vzdělávacích	institucí
rovnocennost	vzdělání

Dotazy,	diskuse

Další	informace
Každý	účastník	kurzu	obdrží	CERTIFIKÁT	o	jeho	absolvování,	který	může	využít	ve	svém	CV	v	části	o	doplňkovém	odborném	vzdělávání.
Forma	semináře	-	živé	vysílání	(online	seminář).	Není	potřeba	nic	instalovat	ani	stahovat	-	živé	vysílání	sledujete		pouze	po	jednom	kliku	na
odkaz,	který	obdržíte	emailem.
Živé	vysílání	sledujete	přímo	na	PC,	notebooku	nebo	tabletu	ve	svém	prohlížeči	(Google	Chrome,	Mozilla	Firefox	nebo	Safari)	z	pohodlí	Vašeho
domova	či	kanceláře.	Během	semináře	lze	pokládat	prostřednictvím	chatu	dotazy	lektorovi.

Seminář	pro	Vás	nahráváme,	záznam	ze	semináře	obdržíte	následující	pracovní	den.	



Objednávka:	Zákon	o	úřednících	územních	samosprávných	celků	pro	obce
prakticky

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny

Fakturační	údaje	objednatele:

IČO:

DIČ:

Firma:

Jméno	a	přijmení:

Telefon:

Email:

Ulice:

Město:

PSČ:

Vaše	č.obj.:
(bude	uvedeno	na
faktuře)

Poznámka:

Účastníci:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Formulář	vytiskněte,	vyplňte,	naskenujte	a	zašlete	nám	jej	na	email:	info@eduzone.cz
nebo	účast	objednejte	v	našem	e-shopu	www.eduzone.cz


